
                                           

AGENŢIA  NAŢIONALĂ  PENTRU 
REGLEMENTARE  ÎN 

COMUNICAŢII  ELECTRONICE  ŞI  
TEHNOLOGIA  INFORMAŢIEI  A 

REPUBLICII  MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 
РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ  КОММУНИКАЦИЙ  И 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ  МОЛДОВА 
 

 
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

№ 46         от 20.10.2022  

            

 

 

bd. Ştefan cel Mare,134,                   Telefon:                            Fax:                                            E-mail: office@anrceti.md 

MD-2012,  Chişinau                         +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85                      www.anrceti.md   

об установлении размера регулятивно - мониторингового  
платежа в области почтовой связи на 2023 год 

 
На основании частей (1) - (3) статьи 36 Закона о почтовой связи № 36/2016 г. 

(Официальный монитор Республики Молдова, 2016 г., № 114 - 122, ст. 225), с 

последующими изменениями, Административный совет: 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить размер регулятивно-мониторингового платежа в области почтовой 

связи на 2023 год на уровне 0,1 процента от дохода, полученного от предоставления 

услуг почтовой связи в 2022 году.  

2. Регулятивно-мониторинговые платежи перечисляются поставщиками 

почтовых услуг на текущий счет НАРЭКИТ, в полном объеме, до 25 января 2023 года. 

 
 
Члены       Андрей МУНТЯН 
Административного Совета     

 
 
Мариан ПОКАЗНОЙ 

 


